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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO PLANO 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

Žemės ūkio ministerija išnagrinėjo Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 2021 m. 

kovo 3 d. raštą Nr. 1D-II-817 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano patvirtinimo“ projekto“. 

Informuojame, kad pagal kompetenciją turime pastabų dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatų įgyvendinimo plano veiksmų, į kurias prašome atsižvelgti. 

Dėl 2.6.1. Stiprinti paskatas materialaus ir nematerialaus kultūros paveldo apsaugos srityje 

– atlikti tyrimą ir pateikti efektyviausius sprendinius. Pažymime, kad šiais metais UAB ESTEP 

ekspertai atlieka Tautinio paveldo produktų apsaugos, jų rinkos ir amatų plėtros 2012–2020 m. 

programos studiją, kurią numatoma pateikti š. m. kovo 15 d., ir atsižvelgiant į studijos rezultatus, 

išvadas ir siūlymus bus parengtas naujo laikotarpio Tautinio paveldo produktų  apsaugos, jų rinkos 

ir amatų plėtros veiksmų planas. Kadangi Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 82.1 

papunktyje numatomas „Ilgalaikės materialaus ir nematerialaus kultūros paveldo apsaugos 

nacionalinės plėtros programos sukūrimas“, prašome įtraukti Žemės ūkio ministeriją prie 

dalyvaujančių institucijų, po Aplinkos ministerijos. Dėl šio pasiūlymo su Kultūros ministerija buvo 

suderinta darbo tvarka. 

Dėl 6.2.14. Aiškiai reglamentuoti nekilnojamojo turto plėtrą nuomojamoje valstybinėje 

žemėje. Siūlome pakeisti šio veiksmo formuluotę taip: „Parengti ir priimti Žemės įstatymo 

pakeitimo projektą, nustatant nekilnojamojo turto plėtrą nuomojamoje valstybinėje žemėje“. Taip 
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pat prašome pakeisti veiksmo įvykdymo terminą į 2022 m. IV ketv.  

Dėl 6.5.16. Parengti  ir priimti maisto klastojimo kontrolę ir pažeidimų nagrinėjimą 

reglamentuojančius teisės aktų projektus, išplėsti laboratorinių tyrimų spektrą bei sustiprinti 

tarpinstitucinį bendradarbiavimą, siekiant mažinti maisto produktų klastojimą. Atsižvelgdami į tai, 

kad šis veiksmas bus įgyvendinamas priimant Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – 

VMVT) direktoriaus įsakymą, prašome VMVT nurodyti kaip pirmąją dalyvaujančiąją instituciją. 

Atkreipiame dėmesį, kad dėl veiksmų 6.4.13. Nustatyti ir pradėti įgyvendinti Bendrosios 

žemės ūkio politikos strateginiame plane priemones, skatinančias veisti miškus, įskaitant 

kompensacijas privačių žemių savininkams už prarastas lėšas iš nevykdomos žemės ūkio veiklos ir 

6.4.16. ES priėmus atitinkamus reglamentus dėl Bendrosios žemės ūkio politikos po 2023 metų, 

numatyti  nacionaliniame Bendrosios žemės ūkio politikos strateginiame plane priemonę dėl išmokų 

privačių miškų savininkams už medynų tūrio prieaugiu ir miško dirvožemio apsauga paremtą 

anglies  kaupimą miškuose darbo tvarka Žemės ūkio ministerija teikė siūlymus Aplinkos 

ministerijai patikslinti pirmiau paminėtus veiksmus. Tikimės, jog Aplinkos ministerija į pateiktus 

pasiūlymus atsižvelgs. 

 

 

 

Ministras                     Kęstutis Navickas
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